Com fundamento no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto 
Estadual nº 68.304/2024, declaro dispensada a licitação e autorizo         a contratação 
direta da empresa A EXPOSIÇÃO ROUPAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.025.426/0001-
20, no valor de R$ 5.270,40 (cinco mil, duzentos e    setenta reais e quarenta centavos) 
para aquisição de uniforme para atender o gabinete da Procuradora Geral do Estado, 
conforme Termo de Referência aprovado e proposta comercial constantes do processo 
administrativo 023.00000890/2025-67, aos quais estará vinculada a contratada,